ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2020 г. N 1173

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 АВГУСТА 2017 Г. N 1043

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 августа 2017 г. N

1043 "О формировании, ведении и утверждении

общероссийских базовых (отраслевых) перечней

(классификаторов) государственных и

муниципальных услуг, оказываемых физическим

лицам, и федеральных перечней

(классификаторов) государственных услуг, не

включенных в общероссийские базовые

(отраслевые) перечни (классификаторы)

государственных и муниципальных услуг,

оказываемых физическим лицам, и работ,

оказание и выполнение которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 36, ст. 5459; 2018,

N 15, ст. 2162).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 августа 2020 г. N 1173

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 АВГУСТА 2017 Г. N 1043

1. В пункте 16 Правил формирования, ведения и

утверждения общероссийских базовых

(отраслевых) перечней (классификаторов)

государственных и муниципальных услуг,

оказываемых физическим лицам, утвержденных

указанным постановлением, слова "в течение 30

рабочих дней со дня принятия (изменения) такого

акта" заменить словами "в течение года, в

котором принят (изменен) такой акт".

2. В Правилах формирования, ведения и

утверждения федеральных перечней

(классификаторов) государственных услуг, не

включенных в общероссийские базовые

(отраслевые) перечни (классификаторы)

государственных и муниципальных услуг,

оказываемых физическим лицам, и работ,

оказание и выполнение которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской

Федерации, утвержденных указанным

постановлением:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Федеральные перечни формируются

федеральными органами исполнительной власти,

осуществляющими функции по выработке

государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в установленных

сферах деятельности (далее - соответствующие

федеральные органы исполнительной власти),

Государственной корпорацией по космической

деятельности "Роскосмос" (далее - Госкорпорация

"Роскосмос") в электронной форме в

государственной интегрированной

информационной системе управления

общественными финансами "Электронный

бюджет" (далее - информационная система).

Основанием для формирования федерального

перечня и (или) внесения в него изменений

являются положения следующих нормативных

правовых актов, регулирующих оказание

государственных услуг юридическим лицам и

выполнение работ федеральными

государственными учреждениями (далее - акты,

являющиеся основанием для формирования

федерального перечня и (или) внесения в него

изменений):

а) федеральных законов;

б) нормативных правовых актов Президента

Российской Федерации, Правительства

Российской Федерации (за исключением

нормативных правовых актов, устанавливающих

положения о деятельности федеральных органов

исполнительной власти);

в) нормативных правовых актов соответствующих

федеральных органов исполнительной власти,

изданных в соответствии с нормативными

правовыми актами, указанными в подпунктах "а"

и "б" настоящего пункта.

В федеральные перечни не подлежат включению

государственные услуги и работы в случае, если

потребителями таких услуг и работ будут являться

исключительно федеральный орган

государственной власти (государственный орган),

осуществляющий функции и полномочия

учредителя федеральных бюджетных или

автономных учреждений, главный распорядитель

средств федерального бюджета, в ведении

которого находятся федеральные казенные

учреждения, либо подведомственные указанным

органам федеральные государственные

учреждения.";

б) в абзаце втором пункта 8 слова

"государственных услуг физическим или

юридическим лицам, выполнения работ"

заменить словами "государственных услуг

юридическим лицам, выполнения работ

федеральными государственными

учреждениями";

в) в пункте 16 слова "в течение 30 рабочих дней со

дня принятия (изменения) такого акта" заменить

словами "в течение года, в котором принят

(изменен) такой акт";

г) в абзаце четвертом пункта 20 слова

"государственных услуг физическим или

юридическим лицам, выполнения работ"

заменить словами "государственных услуг

юридическим лицам, выполнения работ

федеральными государственными

учреждениями".